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Szanowni Państwo!

Zapraszam do przeczytania czwartego numeru kwartalnika Powiatowego Urzędu Pracy w  Strzelinie – 

Strzeliński Rynek Pracy.

Polecam relację z  Jarmarku Produktu Lokalnego – pierwszego tego typu przedsięwzięcia na terenie 

naszego powiatu zorganizowanego przez Starostwo Powiatowe w Strzelinie, gminy i PUP.

Zachęcam do przeczytania materiału podsumowującego pracę uczniów szkół ponadgimanzjalnych 

w ramach Młodzieżowego Strzelińskiego Partnerstwa Lokalnego.

Kontynuujemy cykl Dotacje – dobre praktyki, w którym prezentujemy Państwu przedsiębiorców, którzy po 

otrzymaniu dotacji z urzędu pracy rozpoczęli działalność gospodarczą.

Dodatkowo w  numerze znajdziecie Państwo informacje na temat projektu Liga Mikroprzedsiębiorców, 

obchodów XX-lecia Publicznych Służb Zatrudnienia oraz konferencji dotyczącej Ekonomii Społecznej.

 Życzę miłej lektury.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Strzelinie
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Dotacje – dobre praktyki

TADEUSZ CZACHOROWSKI:

Podjąłem działalność gospodarczą typu prowadzenie pola pa-
intballowego i  wypożyczania sprzętu do gry, zajmuję się tak-
że organizowaniem imprez z  tej dziedziny. Zapotrzebowanie 
na prowadzenie tego rodzaju działalności zauważyłem biorąc 
udział w różnego rodzaju zawodach organizowanych poza tere-
nem powiatu strzelińskiego. Po kalkulacji kosztów stwierdziłem, 
że jest to działalność dochodowa a dodatkowo, nikt wcześniej 
nie zauważył potrzeby stworzenia podobnej instytucji w  na-
szym mieście. Jednak bez środków, które uzyskałem z  urzędu 
pracy nie byłbym w stanie otworzyć mojej fi rmy, gdyż banki nie 
chętnie udzielają kredytów dla tak innowacyjnych pomysłów. 
Dotacja pokryła 75% moich wydatków i  umożliwiła mi pracę 
na tzw. „własny rachunek”. Dodatkowo pozwoliło mi to na  po-

łączenie moich zainteresowań oraz pasji z działalnością docho-
dową, na co nie każdy człowiek może sobie pozwolić. Osobiście 
uważam, że warto korzystać ze środków z  urzędu pracy, gdyż 
działalność prowadzona przeze mnie wymaga ode mnie syste-
matyczności, a także umiejętnego gospodarowania czasem jaki 
posiadam.  

DANUTA BUŁGAJEWSKA: 

Otworzyłam sklep wielobranżowy „Joanna” z chemią i kosmety-
kami niemieckimi w Strzelinie. Dotacja jaką uzyskałam pomogła 
mi w 50 %, mogłam kupić wyposażenie sklepu i pomimo że mu-
siałam mieć spory wkład własny za zakup towaru, bez dotacji 
byłoby mi ciężko zaistnieć na lokalnym rynku.
Inspiracją do stworzenia tego rodzaju działalności były przepro-
wadzone przeze mnie wśród znajomych badania. Od dawna pa-
nuje przekonanie, że chemia niemiecka jest dobra jakościowo 
i popularna wśród mieszkańców miasta. Często szukają oni tych 
produktów, lecz mają utrudniony dostęp do nich. Sama sprowa-

dzałam te wyroby dla siebie oraz rodziny i uznałam, że jest to 
dobry pomysł na działalność gospodarczą. 
Uważam, że w prowadzeniu własnej fi rmy niezbędne jest zba-
danie potrzeb klientów. Poznając je, mogłam sprowadzić asor-
tyment, dzięki któremu zdobyłam stały rynek klientów.  Co nie 
oznacza, że przestałam się interesować potrzebami moich klien-
tów. Ciągle się rozwijam, dążę do tego by stać się jeszcze lep-
szym przedsiębiorcą. 
Dotacja pomogła mi zrealizować moje plany, i  choć jak to 
w handlu, bywa różnie i czasami trzeba poczekać, to myślę, że 
bycie wytrwałym i  konsekwentnym sprawia, że każdy pomysł 
w przyszłości owocuje odpowiednimi efektami.

ZUZANNA ŚLIWIŃSKA: 

Prowadzę działalność – usługi krawieckie (szycie na wymiar, 
drobne poprawki krawieckie itd.) Środki jakie otrzymałam 
z  Funduszu Pracy w  70% umożliwiły mi prowadzenie mojego 
zakładu. 

W  innym przypadku nie byłabym w  stanie podjąć się 
prowadzenia tej działalności, gdyż nie posiadałam innego 
źródła fi nansowania. Byłam osobą bezrobotną, zwolnioną 
z pracy z powodu likwidacji zakładu pracy.

Postawiłam na zakład krawiecki, gdyż z  tym fachem wiąże się 
się moje wykształcenie oraz ponad dziesięcioletni staż pracy. 
Wzmocniło to moje przekonanie, że pomysł jest realny i  ma 
szanse na realizację.
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W  obecnej sytuacji zmieniłam miejsce wykonywania moich 
usług, i  dlatego na nowo muszę pozyskać klientów, lecz nie 
jest to czynnik, który w  jakiś sposób mnie martwi. Skoro raz 
mi się udało, to myślę, że bez problemu dam sobie radę po raz 
drugi. Muszę jedynie zainwestować więcej w reklamę. Uważam, 
że silnym punktem mojego zakładu jest wypracowana przeze 
mnie „marka”, dlatego nie zdecyduję się na zatrudnienie kolejnej 
osoby, z obawy na jej utratę. 

Dotacje z  urzędu pracy są ogromnym wsparciem, uważam, 
że każdy kto wierzy w  swoje umiejętności, doświadczenie, 
kwalifi kacje powinien spróbować podjąć działalność.

GRAŻYNA PUT: 

Podjęłam działalność „Graciella” zajmującą się sprzedażą 
i  wypożyczalnią sukien ślubnych. Zdecydowałam się na 
prowadzenie tych usług ponieważ posiadam wieloletnie 
doświadczenie w  tym kierunku. Chętnie współpracuję 
z  klientami i  doradzam im, co jest wymagane w  tej pracy. 
Klienci oczekują dobrych rad i cierpliwości,a ja staram się im to 
wszystko zapewnić, bo jak wiadomo zadowolony klient poleci 
moje usługi innym.

Środki jakie otrzymałam w ramach dotacji pomogły mi w 70% 
przy rozpoczęciu działalności. Gdybym miała liczyć tylko na 
własny wkład, nie wiem czy zdecydowałabym się na otwarcie 
mojego zakładu. Dzięki uzyskanej pomocy mogę powiedzieć, 
że będę się rozwijała, co wiąże się z  zatrudnianiem nowych 
osób. Moja praca to ciągłe wyjazdy, także nocne, po towar, na 
pokazy i  targi. Potrzebna jest więc osoba, która na co dzień 
będzie w salonie w celu bezpośredniego kontaktu z klientem.

Dotacje są bardzo dobrą formą wsparcia dla osób, które mają 
pomysł i  chcą rozpocząć działalność. Każda osoba, nawet nie 
posiadająca własnego wkładu ma szansę zrealizować swoje plany 
i ambicje i stać się dobrze prosperującym przedsiębiorstwem.

SZYMON SZAFRATOWICZ: 

Prowadzę działalność zajmującą się hodowlą i  sprzedażą 
owadów karmowych. Inspiracją do podjęcia takiej działalności 
były moje zainteresowania. Od zawsze fascynowała mnie 
biologia, a w szczególności owady, ich hodowla oraz terrarystyka. 

Bez przyznanych środków z urzędu pracy nie byłbym w stanie 

uruchomić takiej działalności. Środki własne pozwoliły mi 
jedynie na remont piwnicy, w  którym znajduje się moja 
hodowla. Dotacja w 90 % pokryła moje wydatki. 

Na początku odczuwałem pewne problemy, musiałem dokładać 
do mojej działalności. 

Wymagała ona inwestycji w wyhodowaniu odpowiedniej ilości 
owadów potrzebnych do funkcjonowania. Ale myślę, że nie 
trzeba się nastawiać na to, że pierwsze miesiące będą dobre. 
Trzeba śmiało iść do przodu i nie poddawać się przy pierwszej 
okazji bo po jakimś czasie efekty będą widoczne. 

W  moim przypadku, obecnie popyt przewyższył podaż. 
Dlatego w  najbliższym czasie planuje podwoić swoją 
hodowlę. Zamieszczone informacje oraz reklamy na forach 
terrarystycznych, wzbudziły ogromne zainteresowanie wśród 
klientów.

Czuję że mój pomysł się sprawdził i dlatego zaczynam myśleć 
już o dalszej przyszłości. 

Chciałbym wybudować halę hodowlaną, oraz zatrudnić dwie 
lub trzy osoby do pomocy, głównie w  pakowaniu i  wysyłaniu 
towaru.

Uważam, że warto rozpoczynać własny biznes, to sprawia 
że człowiek realizuje swoje ambicje, pracuje sam dla siebie, 
a przyznawane dotacje są dużym wsparciem.
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MIKRO FIRMA – MAKRO SUKCES

Liga Mikro Przedsiębiorców

Kto może przystąpić do „Ligi  Mikro 

Przedsiębiorców”  ?

Przedsiębiorca, który otrzymał środki na rozpoczęcie działal-
ności gospodarczej  z  Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelinie 
oraz:

  nadal prowadzi tą działalność gospodarczą
  wywiązywał się z dotychczasowej współpracy z PUP 

Strzelin

Co zyskujesz przyłączając się do „Ligi  

Mikro Przedsiębiorców”  ?

Informacja (bieżące informacje z zakresu aktualnych usług 
rynku pracy, realizowanych programach oraz organizowanych  
przez  PUP Strzelin przedsięwzięciach, imprezach, spotkaniach)
Wydarzenia (bezpłatny udział w imprezach organizowanych 
przez PUP Strzelin).

ZGŁOSZENIE DO „LIGI MIKRO PRZEDSIĘBIORCÓW”

1. Nazwa Pracodawcy: 3. Adres Pracodawcy:

2. Nazwisko i stanowisko osoby do kontaktu: 4. Miejscowość

Telefon:

E-mail:

5. NIP 6. REGON

7. Charakterystyka fi rmy: 8. Liczba zatrudnionych pracowników:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych mojej fi rmy  i wykorzystywanie ich w celach związanych z realizacją przedsięwzięcia 
„Liga Mikro Przedsiębiorców”

Promocja (bezpłatne umieszczenie ogłoszeń i reklam w siedzi-
bie urzędu, linków do Państwa Firm na stronie www.pupstrze-
lin.pl, zamieszczenie informacji na temat fi rmy w katalogu opra-
cowanym raz w roku przez PUP Strzelin).
Prestiż (udział w gali i konkursie na przedsiębiorcę roku oraz 
w corocznym Jarmarku Produktu Lokalnego Powiatu Strzeliń-
skiego).
 

Jak przystąpić do „Ligi  Mikro 

Przedsiębiorców” ?

W celu skorzystania z propozycji PUP należy wypełnić poniższe 
zgłoszenie.
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Do Ligi Mikroprzedsiębiorców przystąpili:

Nazwa pracodawcy Rodzaj działalności

Joanna Sklep Wielobranżowy Danuta Bułgajewska Sklep wielobranżowy

„INSECTA” Hodowla i sprzedaż owadów Hodowla i sprzedaż owadów karmowych

APA Piotr Ryba Architekci Pracownia architektoniczna

PHU Janusz Wierzbicki Produkcja, handel, usługi

Usługi krawieckie Beata Rubys Usługi krawieckie

Warsztat samochodowy Dariusz Sokolski Warsztat samochodowy

Bozanta Roman Surkont Agencja interaktywna 

JACA Usługi budowlane Jacek Baran Usługi ogólnobudowlane

Kobiece inspiracje Studio Kosmetyczne Brygida 
Giergowska Usługi kosmetyczne

Bezpieczny dom Agnieszka Pobudko Usługi ubezpieczeniowe

ASTO Ubezpieczenia Anna Dacyszyn Usługi ubezpieczeniowe, kredytowe

EKSPERTA Biuro Rachunkowe Izabela Peszko Świadczenie usług księgowo-rachunkowych

Więcej informacji na temat fi rm na stronie www.pupstrzelin.pl .
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W ramach Strzelińskiego Partnerstwa Lokalnego realizowanego 
w latach 2008-2009 zostało wypracowanych  6 projektów z któ-
rych pierwsze miejsce otrzymał  projekt  pod nazwą Jarmark 
Produktu Lokalnego

SPL przynosi owoce !!!

Zwycięski projekt został 

zrealizowany

W  sobotę 4 września 2010 roku o  godz. 10.10 odbył się 
Jarmark Produktu Lokalnego 2010. Pierwsza tego typu impre-
za zorganizowana przez Starostwo Powiatowe w Strzelinie oraz  
Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie w partnerstwie z gminami: 
Borów, Kondratowice, Przeworno, Strzelin oraz Wiązów. Jarmark 
Produktu Lokalnego otworzyli organizatorzy: Jerzy Krochmal-
ny- Starosta powiatu strzelińskiego, Anna Horodyska- Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelinie. zdjęcia

Impreza miała na celu wypromowanie produktów wytwa-
rzanych na terenie powiatu strzelińskiego oraz lokalnych przed-
siębiorców, którzy mogli brać udział w konkursie na najlepszy 
produkt lokalny w 6 kategoriach: natura, gastronomia, produkt 
spożywczy, rzemiosło i rękodzieło, słowo pisane, śpiewane i ta-
niec oraz oferta turystyczna oraz nagroda publiczności. Do kon-
kursu przystąpiło około 90 uczestników. zdjęcia 

Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem, uwagę przy-
ciągały nie tylko walory rzeczowe ale również muzyka, taniec, 
śpiew i poezja. Nagrody oraz statuetki w poszczególnych kate-
goriach zostały ufundowany przez Gminy i Powiat oraz Posła na 
Sejm RP Norberta Rabę.

W konkursowych kategoriach nagrodzeni zostali: 
 Usługi turystyczne nagrodzeni zostali „Dom na Wzgórzu” 

z Białego Kościoła prowadzony przez Jadwigę i Euge-
niusza Dubaniowskich oraz Eko –Agroturystyka MŁYN 
w Witowicach prowadzonych przez Monikę i Arkadiusza 
Drulis.

Zwycięzcy odebrali nagrody z rąk Michała Kołodnickiego - 
z-cy Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin.
 Natura -  Gospodarstwo Rolno-Ogrodnicze Państwa 

Derejczyk z Michałowic za hodowlę anturium oraz Sta-
nisław Kwarciński za „Strzelińską nalewkę”.

Nagrody zostały wręczone przez przedstawiciela Gminy 
Wiązów Ewę Wyka –  Dyrektora Wiązowskiego Centrum Kultury;
 Gastronomia  nagrodzono Małgorzatę Oszustowicz 

z Kępina za gołąbki ziemniaczane oraz Restauracje 
Sezam za szynkę w chlebie, 

Zwycięzcy odebrali nagrodę z  rąk Waldemara Grochow-
skiego- Wójta Gminy Borów.

wyróżnienia przyznano dla Koła Gospodyń Wiejskich z Zie-
lenic i Kuropatnika.
 Produkt spożywczy przyznano nagrodę Zofi i i Pawłowi 

Krzyżanowskim z Gęsińca za „Prawdziwy chleb” oraz 
Joannie Kwarcińskiej z Kazanowa za „Jeżynowy miód 
pitny”.

Nagrodę wręczył  Wojciech Bochnak-Wójt Gminy Kondra-
towice;     
 Rzemiosło i rękodzieło zwyciężyła Katarzyna Sobocka ze 

Stachowa za miedzianą biżuterię artystyczną oraz Lidia 
i Marcin Wichilińscy z Suchowic  za wyroby w szkle.

Od lewej: Jerzy Krochmalny – Starosta Strzeliński, Anna Horodyska – Dyrektor PUP, 
Renata Dobucka – Sekretarz Powiatu.

Norbert Raba – Poseł na Sejm RP
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Zwycięzcy odebrali nagrody z rąk Aleksandra Beka – Wój-
ta Gminy Przeworno Wyróżnienie otrzymał Zakład Aktywizacji 
Zawodowej św. Celestyna z  Mikoszowa   oraz Metaloplastyka 
Jakuba Jakubowskiego z Borka Strzelińskiego;       

  Słowo pisane, śpiewane i taniec nagrody otrzymali 
Wojciech Bałwako oraz duet Arkadiusz Halama i Paulina 
Maciejewska,

Nagrody w tej kategorii wręczył Jerzy Krochmalny – Staro-
sta powiatu strzelińskiego.

Za poezję wyróżniona została Agnieszka Gwara ze Strzelina 
oraz grupa taneczna „VIP’S” z Wiązowa.

W ramach głosowania wszystkich odwiedzających Jarmark 
została  wyłoniona  nagroda publiczności, która trafi ła do rąk 
Arkadiusza Halama i  Pauliny Maciejewskiej, statuetkę wręczył 
Norbert Raba Poseł na Sejm RP.

Laureaci otrzymali statuetkę (zdjęcie statuetki) autorstwa 
Anny Bujak oraz czek pieniężny na kwotę 1000 zł.

Dla sześciu wyróżnionych produktów nagrody ufundował 
Bank PKO BP z Wrocławia, które wręczyła Renata Kuropka – Dy-
rektor Banku PKP BP w Strzelinie

W trakcie Jarmarku pracownicy Powiatowego Urzędu Pra-
cy w Strzelinie przeprowadzili zbiórkę publiczną na rzecz Sto-
warzyszeń na terenu powiatu strzelińskiego. Polegała  na zbiór-
ce pieniężnej do puszek kwestarskich (zdjęcie) oraz sprzedaży 
przedmiotów i  usług otrzymanych od  licznych darczyńców. 
Sprzedaż odbywała się po atrakcyjnych cenach w  specjalnie 
oznakowanym namiocie w Rynku.  

Wśród darczyńców znaleźli się: 
1. ROXI Import-Eksport, Banach Roksana- Nowolesie
2. Studio Urody PERFECT BEAUTY END ART NAILS, Paulina 

Hajdasz- Łagiewniki
3. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe MONIKA, Henryk 

Oleszek- Strzelin
4. e-BUTIQUE Marek Windys- Łagiewniki
5. TOYA S.A.- Wrocław
6. JAWEX Jan Popowicz- Strzelin
7. Jubiler- Imperss  Andrzej Komorowski- Strzelin
8. Sklep U RENI, Renata Rudnicka- Strzelin
9. DUET Salon Fryzjerski, Monika Obrocka- Strzelin
10. Studio Urody MAGDA, Magdalena Starzewska- Strzelin
11. Usługi Ogólno-budowlane OSIŃSKI I SYN Sp. jawna- Strze-

lin
12. Firma usługowo-handlowa EWA, Kowalczyk Jan- Strzelin
13. PHU Małgorzata Matusiewicz- Jordanów Śląski
14. IMD WOMEN Opoń Marek- Strzelin
15. Skup sprzedaż-przetwórstwo złota GOLDMAX- Strzelin
16. P.H.U. SIM S.C.- Strzelin
17. SILVER-FASHION Grzegorz Kaczor- Strzelin
18. Pizza włoska PERFETTA Wojciech Walczak- Strzelin
19. Handel Pośrednictwo Usługi GRADZIK S.C.- Ziębice
20. PPHU SKALNIK Kamil Deja- Jegłowa
21. FOTOPEA Piotr Wieruszewski- Strzelin
22. Salon Kosmetyczny GAZELA Katarzyna Harhara- Strzelin
23. FRIZET Studio Fryzur Laszczyńska Katarzyna- Strzelin
24. Paweł Bartulica- Strzelin
25. KOSTEK Grzegorz Kostecki- Kondratowice
26. Sklep Moda Męska ARTUR- Strzelin
27. Wyrób pamiątek Kamienie półszlachetne- Przeworno
28. Kunecki i Wspólnicy – Kuropatnik Sp. jawna- Strzelin
29. POLDOM s.c. Kwiatek&Kwiatek- Strzelin
30. Sklep SANDACZ Andrzej Stochmal- Strzelin
31. TOPAZ Krzysztof Prorok- Strzelin
32. JOANNA Sklep Wielobranżowy- Strzelin
33. BIOMEDUS Bożena Krośniak- Strzelin
34. MZK Maksymilian Kaszuba- Strzelin
35. FRANEK E.M. Józefowscy- Strzelin
36. Jarosław Bąk, Mariusz Bąk S.c.- Strzelin
37. PHU PP-KOMP P&P Laszczyńscy- Strzelin
38. KORBA PHU, Szeszko Paweł- Strzelin
39. PUB   u BUKA Wojciech Buk- Strzelin
40. Mariola Skiba Gabinet Kosmetyczny „Na Skarpie”- Strzelin
41. DCHRS Wrocław- Wrocław
42. DAMIUS Pracownia Fryzjerska, Dębowicz Damian- Strze-

lin
43. Produkcja Elementów Dekoracyjnych i  Artystycznych 

JAK-MAT, Kuchta Robert – Krzepice
44. Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” – Wiązów
45. GROS- Andrzej Kaczkowski - Strzelin
46. Salon Oświetleniowy- Browarny Grzegorz- Strzelin
47. PHU „ ETOL”  Sp.Jawna - Strzelin
48. Salon Fryzjerski „PRESTIGE” Izabela Bogucka - Strzelin
49. Kwiaciarnia „ KALLA” Justyna Papierzańska – Strzelin
50. NEONET S.A. Wrocław – Placówka Strzelin
51. Przedsiębiorstwo Handlowe Jadwiga Żerebecka  - Strzelin
52. FHU„GOBRAT” – Stanisław Gołuch-  Strzelin
53. PHU „REGNAL” Zabłocki Piotr- Wiązów
54. TPS Sp. z o.o. – Pęcz
55. MAX – POL Krzysztof Jankowski – Borów

Laureaci konkursu na najlepszy produkt lokalny
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56. Zakład Szklarski „SZKIEŁKO” Krzysztof Papierzański - Strze-
lin

57. Firma DUNAJ – Dunaj Stanisław - Wiązów
58. Firma Handlowa A-Z s.c. M.Głodek, Ł.Głodek – Strzelin
59. PPHU „ KRYS” Krystian Gołuch – Strzelin
60. Apteka „Pod Paprocią” – Strzelin
61. Salon Meblowy „TOMUŚ” -  Strzelin
62. ALIBABKI Dorota Andrzejewska – Kondratowice
63. PHU POL-DOM Gorczyca Wioletta – Strzelin
64. JIW JUMPE – Zbigniew Jędryczek Wiązów
65.  COMEINPUB – Jacek Dzięcioł – Strzelin

Łącznie zebrano  kwotę 7779,79 zł, którą przekazano dla 3 
stowarzyszeń po 2593,26 zł  wyłonionych  w drodze  losowania: 
Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Strzelinie, Sto-
warzyszenie Przyjaciół Szkoły „Nasza Czwórka” w Strzelinie oraz  
Stowarzyszenie JOB/IBO- Polska z Mikoszowa . 

W trakcie Jarmarku odbyło się również pierwsze spotkanie 
Kresowian, dla których przygotowano atrakcyjny program ar-

tystyczny. Ich udział w Jarmarku rozpoczął się od Mszy Świętej  
w  Kościele Parafi alnym pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża 
Świętego. Po mszy delegacja na czele ze Starostą Jerzym Kroch-
malnym i Wicestarostą Zdzisławem Rykałą udała się na Rynek 
aby wysłuchać pieśni kresowych chóru Sinaxis z Wrocławia.

Na licznych straganach handlowych można było kupić 
wyroby i  produkty spożywcze min. biżuterie, kwiaty, sadzon-
ki drzew i  krzewów, ozdoby dekoracyjne oraz wypieki pieczy-
wa, ciast oraz ziół, miody, wina oraz nalewki domowej roboty. 
W punktach gastronomicznych można było degustować różno-
rodne potrawy przyrządzone przez profesjonalistów jak rów-
nież przez gospodynie domowe najczęściej z  Koła Gospodyń 
Wiejskich m.in. gołąbki ziemniaczane, różnego typu zupy, szyn-
ka w chlebie  chleb ze smalcem itp.

Jedną z  dodatkowych atrakcji był pokaz kulinarny prze-
prowadzony przez Zbigniewa Koźlika szefa Kuchni Hotelu Plaza 
z Wrocławia wraz ze swoimi współpracownikami. Przygotowali 
oni m.in. śledzia w czekoladzie, dziczyznę w ziołach oraz potra-
wy z owoców oraz pokazali jak można wykonać piękną dekora-
cję rzeźbiąc owoce. 
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Całość imprezy 
uatrakcyjnił występ 
chóru Sinaxis z  Wrocła-
wia, występ sopranistek 
z Wrocławia oraz gwiaz-
dy wieczoru Dziani i Cy-
gańskie Gwiazdy. Nie 
zabrakło również atrak-
cji dla najmłodszych 
w formie wesołego mia-
steczka.

Każdy z  odwiedza-
jących mógł znaleźć coś 
dla siebie i mile spędzić 
czas. Mamy nadzieję, że 
Jarmark Produktu Lokal-
nego wpisze się  na stałe 
do kalendarza imprez 
organizowanych na te-
renie naszego powiatu.
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Na pięć minut 

przed Jarmarkiem

Już w przeddzień Jarmar-
ku do późnych godzinnych 
nocnych oraz wczesnym ran-
kiem w  dniu Jarmarku liczna 
grupa pracowników Powiato-
wego Urzędu Pracy oraz Sta-
rostwa Powiatowego w Strze-
linie ochoczo brała czynny 
udział w  ostatnich przygoto-
waniach do wielkiego otwar-
cia pierwszego Jarmarku Pro-
duktu Lokalnego w Strzelinie. 
Zdjęcia

WYNIK  ZBIÓRKI  PUBLICZNEJ

przeprowadzonej w dniu 4 września 2010r. w Strzelinie ul. Kościuszki i Rynek

1.   Zbiórkę przeprowadził  KOMITET ORGANIZACYJNY „PRODUKTU 2010” 
      z siedzibą   Strzelin ul Kamienna 10.

2.  Zbiórkę przeprowadzono na podstawie pozwolenia wydanego przez Burmi-
strza Miasta i Gminy Strzelin – decyzja Nr 03/WSM/2010 z dnia 11.08.2010r. z 
przeznaczeniem na cel społeczno-opiekuńczy. 

3.  Suma zebranych ofi ar pieniężnych wyniosła 7.940,69 zł  ( słownie: siedem tysię-
cy dziewięćset czterdzieści złotych 69/100 ),  z tego:

  w formie sprzedaży przedmiotów i usług   – 5.834,50 zł
  w formie zbierania do puszek kwestarskich  – 2.106,19 zł.

4.  Koszty przeprowadzenia zbiórki publicznej wyniosły łącznie - 160,90 zł , z tego:
  opłata skarbowa za wydanie pozwolenia na zbiórkę publiczną - 82, 00 zł
  zakup 10 szt. skarbonek    - 55,00 zł
  zakup 2 szt. folii samoprzylepnej   - 11,00 zł
  zakup 3 szt. etykiety cenowej   - 12,90 zł     

    
5.  Kwota pozostała po odliczeniu kosztów z pkt. 4 wyniosła 7.779,79 zł i została 

podzielona pomiędzy 3 stowarzyszenia wybrane losowo w dniu 04.09.2010r.  
w trakcie „Jarmarku Produktu Lokalnego”: 

1)  Stowarzyszenie  JOB/IBO – Polska,  
Mikoszów 27, 57-100 Strzelin

2)  Stowarzyszenie „Uniwersytet Trzeciego Wieku w Strzelinie”   
ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin 

3)  Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły „Nasza Czwórka”  
ul. Sienkiewicza 41, 57-100 Strzelin

      
Każde stowarzyszenie  otrzymało kwotę 2.593,26 zł.  
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Partnerstwo MSPL

W dniu 18 października 2010 roku o godzinie 9.00 , dzięki 
gościnności Pani Doroty Drózd-Skorupskiej Dyrektor Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie w auli tej szkoły odbył się 
V Warsztat Szkoleniowy z cyklu „Młodzieżowe Strzelińskie Part-
nerstwo Lokalne” (MSLP).

W  spotkaniu wzięli udział uczniowie szkół ponadgimna-
zjalnych z  powiatu strzelińskiego wraz z  opiekunami. Ostatni 
warsztat otworzyła Anna Horodyska – Dyrektor PUP, która pod-
sumowała dotychczasową pracę uczestników Młodzieżowego 
Strzelińskiego Partnerstwa Lokalnego.

Wśród gości byli między innymi: Norbert Raba- Poseł na 
Sejm RP oraz Wojciech Bochnak – Wójt Gminy Kondratowice , 
którzy skierowali do zgromadzonych słowa uznania,  podkreśla-
jąc, że młodzież tak poważnie potraktowała cykl spotkań w ra-
mach MSPL i aktywnie w nich uczestniczyła.

Słowa podziękowania były skierowane również do dyrekto-
rów szkół, którzy pomogli zorganizować warsztaty i do nauczy-
cieli, którzy sprawowali opiekę nad poszczególnymi grupami.

Na temat partnerstwa lokalnego oraz organizacji pozarzą-
dowych, ich powstawania i  działalności  wypowiedział się Mi-
chał Ostrowski – sekretarz Strzelińskiego Stowarzyszenia Foot-
bag.

Spotkanie prowadziła Jadwiga Olszowska-Urban, która po 
krótkim wprowadzeniu podsumowała cykl warsztatów szkole-
niowych i omówiła arkusz oceny projektów. Następnie poprosi-
ła o przedstawienie wypracowanych projektów społeczno-go-
spodarczych. 

W ramach partnerstwa zostały wypracowane 4 projekty:

I.- „Centrum Doradztwa Biznesowego” – opracowany przez gru-
pę z Zespołu Szkół  Ponadgimnazjalnych nr 2 w Ludowie 
Polskim;

II.- „Rozwój edukacji” – opracowany przez grupę z Zespołu Szkół  
Ponadgimnazjalnych nr 1 w Strzelinie;

III- „Czysta ziemia strzelińska - EKO- STRZELIN”- opracowany 
przez grupę z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strze-
linie;

IV- „ZAPRASZAMY DO PAŁACU! Wycieczki do kompleksu pała-
cowego” opracowany przez grupę z  I Prywatnego Liceum 
Ogólnokształcącego SLAVIA w Strzelinie.

W trakcie prezentacji każdy z  uczestników miał możliwość 
oceny poszczególnych projektów pod kątem jego przydatności 
dla ożywienia społeczno – gospodarczego powiatu oraz kolej-
ności realizacji projektów. 

Po prezentacji wszystkich projektów i  po podsumowaniu 
ankiet została ustalono kolejność realizacji projektów.

I   projektem, który wg uczestników powinien być realizowany 
to:  -„Czysta ziemia strzelińska- EKO- STRZELIN.

II -„Rozwój edukacji.
III -„Centrum Doradztwa Biznesowego.
IV -„ZAPRASZAMY DO PAŁACU! Wycieczki do kompleksu pała-

cowego.

Od lewej: Dorota Drózd – Skorupska – Dyrektor LO, Jerzy Krochmalny – Starosta 
Strzeliński, Jadwiga Olszowska – Urban – ekspert ds. partnerstwa lokalnego

Od lewej: Norbert Raba - Poseł na Sejm RP, Anna Horodyska – Dyrektor PUP, 
Wojciech Bochnak – Wójt Gminy Kondratowice

Od lewej: Jerzy Krochmalny, Jadwiga Olszowska – Urban, Anna Horodyska, 
Iwona Engel – Zastępca Dyrektora PUP
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Podsumowując spotkanie Jadwiga Olszowska-Urban po-
dziękowała młodzieży, że tak poważnie podeszła do opracowy-
wania wszystkich projektów i tak trafnie potrafi  ocenić potrze-
by, nie tylko własne, ale całego środowiska w którym żyją, uczą 
się, a w przyszłości będą pracować.

Na zakończenie spotkania wszystkim uczestnikom warsz-
tatów zostały wręczone przez Jerzego Krochmalnego - Starostę 
Powiatu Strzelińskiego, Annę Horodyska - Dyrektora Powiato-
wego Urzędu Pracy oraz Jadwigę Olszewską-Urban certyfi katy  
oraz symboliczne róże.

„Młodzieżowe Strzeliński Partnerstwo Lokalne” pozwoliło 
ożywić młodzież do aktywnego uczestnictwa w  życiu publicz-
nym i podejmowania decyzji, które przyczynią się do lepszego 
życia oraz że wysiłek włożony w opracowywanie tych projektów 
nie pójdzie na marne.

Dziękuję Wszystkim  

Dyrektorom Szkół Po-

nadgimnazjalnych,  któ-

rzy  byli gospodarzami 

poszczególnych warszta-

tów, młodzieży i  wszyst-

kim, którzy brali udział 

w  warsztatach z  zakresu  

Lokalnego Ożywienia 

S p o ł e c z n o - G o s p o d a r -

czego pt. „Młodzieżowe 

Strzelińskie Partnerstwo 

Lokalne”2010

                                                                                                        
Anna Horodyska
Dyrektor PUP Strzelin
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Projekt „Aktywna integracja naszą szansą” jest współfi nansowany ze środków  Unii Europejskiej – Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Działanie 7.3

Dnia 31.08.2010r. Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie oraz 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiązowie zakończyli 
projekt  konkursowy „Aktywna integracja naszą szansą” współ-
fi nansowany ze środków Unii Europejskiej – Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w ramach Priorytetu VII Promocja integracji 
społecznej ,Działanie 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej 
integracji. Projekt skierowany był do mieszkańców z terenu 
Gminy Wiązów. 

Wartość projektu  41 294,28 zł.

Jednym z działań realizowanych w ramach projektu było 
zorganizowanie szkolenia pt. ”Mała gastronomia” dla 15 osób. 
Ponadto odbyły się spotkania z doradcą zawodowym oraz za-
jęcia  z trenerem na temat przedsiębiorczości i spółdzielni so-
cjalnych.

Ostatnim etapem projektu były spotkania integracyjne 
mieszkańców Gminy Wiązów, które miały miejsce w Wiązowie, 
Jutrzynie i Wyszonowicach. Celem tych spotkań było wzmocnie-
nie integracji społecznej mieszkańców Gminy Wiązów, wzrost 

Projekt „Aktywna integracja nasza szansą” zakończony!

Uczestnicy projektu

Konferencję rozpoczynającą projekt otworzył Henryk Ożarowski – Burmistrz 
Miasta i Gminy Wiązów

Laureaci konkursu na najlepszy produkt kulinarny
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poziomu samoorganizacji społeczności lokalnych, aktywizacja 
społeczności z terenu Gminy Wiązów.

Podsumowaniem całego projektu był konkurs kulinarny 
przeprowadzony w miejscowości Wyszonowice. Do konkursu 
przystąpiło pięciu uczestników projektu. Konkurs sumą punk-
tów 90 wygrał Daniel Gicala z potrawą „Kurczak po Kalifornijsku”. 
Drugie miejsce zajęła Bronisława Kowalska - zdobyła 88 punk-
tów – za potrawę „Rolada mięsna”. Trzecie miejsce za potrawę 
„Paella” zajęła Justyna Gawron zdobywając 83 punkty, kolejna 

miejsca zajęły Anna Bełtacz oraz Agata Krems, które zaprezen-
towały ciasta.

Wszystkie potrawy oceniało jury w składzie : Henryk Oża-
rowski – Burmistrz Miasta i Gminy Wiązów, Halina Horodyska 
– Kierownik GOPS-u  w Wiązowie oraz Iwona Engel - Z-ca Dyrek-
tora PUP w Strzelinie.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody książkowe 
o tematyce kulinarnej.  

Spotkania integracyjne organizowane w ramach projektu.
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25 października 2010 r. w  Operze Wrocławskiej odbyła 
się konferencja „Dolnośląskie Publiczne Służby Zatrudnienia – 
wczoraj i dziś” w ramach obchodów XX-lecia Publicznych Służb 
Zatrudnienia Województwa Dolnośląskiego. 

W  spotkaniu jubileuszowym uczestniczyli: Czesława 
Ostrowska – Wiceminister Pracy i Polityki Społecznej, Jarosław 
Duda – Senator RP, Wiceminister Pracy i  Polityki Społecznej, 

Sławomir Piechota – Poseł na Sejm RP, Przewodniczący Komisji 
Polityki Społecznej i  Rodziny, Izabela Katarzyna Mrzygłocka – 
Poseł na Sejm RP, Przewodnicząca Podkomisji ds. Rynku Pracy, 
Lilla Jaroń – Wiceminister Edukacji, Monika Kwil-Skrzypińska – 
Dyrektor Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy, przed-
stawiciele Wojewody Dolnośląskiego i Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego oraz delegacje urzędów pracy z naszego woje-
wództwa.

W uroczystościach, podczas których pracownikom publicz-
nych służb zatrudnienia wręczono pamiątkowe medale i dyplo-
my, wzięli udział przedstawiciele strzelińskiego urzędu pracy: 
Anna Horodyska – Dyrektor PUP, Iwona Engel – Z-ca Dyrektora 

PUP, pracownicy z  najdłuższym stażem pracy w  urzędzie oraz 
Grażyna Sokólska-Bąkowska – była Dyrektor PUP. Z  uwagi na 
ograniczoną liczbę miejsc nie wszyscy długoletni pracownicy 
urzędu mogli wziąć udział w  uroczystej gali. Dyrektor urzędu 
zorganizowała spotkanie dla pozostałych osób i wręczyła me-
dale i dyplomy w podziękowaniu za pracę na rzecz PUP. 

Publiczne Służby Zatrudnienia 

wczoraj i dziś

Publiczne służby zatrudnienia (PSZ) istnieją w  Polsce od 
1918 r. Na przełomie lat wielokrotnie zmieniała się ich struktura 
organizacyjna i zadania. W skład PSZ wchodzi 16 wojewódzkich 
urzędów pracy, 338 urzędów powiatowych oraz ich fi lie.

Dynamiczny rozwój służb zatrudnienia nastąpił po 1989 r. 
po wprowadzeniu Ustawy   z dnia 28 grudnia 1989 r. o zatrud-
nieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu. 

XX-lecie Publicznych Służb Zatrudnienia

Jubileusz Publicznych Służb Zatrudnienia

Pracownice PUP w Strzelinie

Wręczenie medali i dyplomów w Operze Wrocławskiej
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Wydział ds. zatrudnienia i spraw socjalnych w Strzelinie – 
wspomina Jadwiga Rucińska, pracownik urzędu pracy – mieścił 
się w Urzędzie Miasta i Gminy przy ul Ząbkowickiej i  liczył we 
wrześniu 1989 r. - 10 pracowników. 

13 lutego 1990 r. na mocy Zarządzenia Wojewody Wrocław-
skiego ustalone zostały rejony zatrudnienia i na bazie wydzia-
łów zatrudnienia i spraw socjalnych utworzono rejonowe biura 
pracy. Rejonowe Biuro Pracy w  Strzelinie obejmowało swoim 
zasięgiem: miasto i  gminę Strzelin, Wiązów, Borów, Jordanów, 
Kondratowice i Łagiewniki.

W  1991 r. zmieniono siedzibę Rejonowego Biura Pra-
cy w Strzelinie. W  latach 1991 – 2000 biuro pracy mieściło się 
w nie istniejącym już budynku na placu 1-go Maja w Strzelinie. 
W roku 1993 powołano w miejsce rejonowych biur pracy - rejo-
nowe urzędy pracy. Zmienił się również zasięg terytorialny. Do 
strzelińskiego urzędu należały: miasto i gmina Strzelin, Wiązów, 

Borów i Kondratowice. Dopiero na mocy zarządzenia Dyrektora 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy we Wrocławiu z dnia 15 stycznia 
1999 r. ustalony został zasięg terytorialny powiatowych urzę-
dów pracy, który obowiązuje do dziś. Z usług PUP w Strzelinie 
mogą korzystać mieszkańcy miasta i  gminy Strzelin, miasta 
i gminy Wiązów oraz gmin: Borów, Kondratowice i Przeworno.

Z  dniem 1 stycznia 1999 r. rejonowe urzędy pracy prze-
kształcono w powiatowe urzędy pracy, a następnie podporząd-
kowano je samorządom powiatowym (od 01.01.2000 r.).

W roku 2000 Powiatowy Urząd Pracy został przeniesiony do 
obecnej siedziby w budynku Starostwa Powiatowego w Strzeli-
nie, przy ul. Kamiennej.

Strukturę organizacyjną i  zadania PSZ reguluje Ustawa 
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy. Ogólnie rzecz biorąc do obowiązków służb zatrud-
nienia należy udzielanie pomocy osobom bezrobotnym i  po-
szukującym pracy m.in. poprzez rejestrację, świadczenie usług 
poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej, organizację 
szkoleń, przedstawianie propozycji zatrudnienia, wypłatę zasił-
ków, stypendiów, dodatków aktywizacyjnych, dotacji na pod-
jęcie działalności gospodarczej, a także pozyskiwanie środków 
przeznaczonych na aktywizację zawodową i  przeciwdziałanie 
bezrobociu.

 Dziękujemy Panu Wacławowi Prorokowi za udostępnienie 
zdjęcia budynku, w którym mieściła się siedziba  urzędu. Auto-
rem zdjęcia jest Pan Zbigniew Kazimierowicz. 

Wykorzystano informacje: http://www.mpips.gov.pl

Dawna siedziba urzędu pracy



18

Kwartalnik Powiatowego Urzêdu Pracy w Strzelinie
03/2010(4)

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie wspólnie z Regional-
nym Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych zorganizo-
wał konferencję w  zakresie Ekonomii Społecznej pt. „Perspek-
tywy rozwoju ekonomii społecznej w  powiecie strzelińskim” 
współfi nansowaną przez Unię Europejską w  ramach Europej-
skiego Funduszu Społecznego, która odbyła się 29 września 
2010 r. w Starostwie Powiatowym w Strzelinie.

Przybyłych gości przywitał Jerzy Krochmalny – Starosta 
Powiatu Strzelińskiego. Następnie Anna Horodyska – Dyrektor 
PUP przedstawiła lokalne doświadczenia związane z  partner-
stwem lokalnym i integracją społeczną.

Michał Ostrowski przedstawił ideę, założenie i działalność 
organizacji samorządowej na przykładzie Strzelińskiego Stowa-
rzyszenia Footbagu.

Przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Europejskiego 
Funduszu Społecznego we Wrocławiu: Damian Dec, Anna Bo-
gucka i Anna Fedas zaprezentowali podstawowe informacje nt. 
ekonomii społecznej i konkretnych projektów z zakresu ekono-
mii społecznej.  

Konferencja skierowane było do przedstawicieli organiza-
cji pozarządowych, przedsiębiorców, przedstawicieli samorzą-
du lokalnego oraz wszystkich zainteresowanych. 

Celem spotkania było przekazanie wiedzy z zakresu ekono-
mii społecznej i zainteresowanie uczestników przedsiębiorczo-
ścią społeczną. Podczas spotkania przedstawione zostały pod-

stawowe informacje związane z funkcjonowaniem podmiotów 
ekonomii społecznej oraz zaprezentowano tzw. „dobre prakty-
ki”, czyli przykłady rozwijających swoją działalność podmiotów 
ekonomii społecznej. 

Podczas spotkania uczestnicy będą mieli okazję również 
skorzystać z  udostępnionej literatury, broszur, czasopism, ma-
teriałów elektronicznych poruszających zagadnienia związane 
z problematyką Ekonomii Społecznej, a także doradztwa w ra-
mach tzw. „Otwartych Drzwi Ekonomii Społecznej”.

Uczestnicy otrzymali pakiet materiałów edukacyjnych 
i promocyjnych.

 „Rozwój Ekonomii Społecznej w regionie wrocławskim”
Projekt współfi nansowany przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Konferencja pt. „Perspektywy rozwoju ekonomii społecznej 

w powiecie strzelińskim”  

Od lewej: Anna Fedas, Anna Bogucka, Damian Dec
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Kluby Pracy jest to miejsce, w  którym osoby bezrobot-
ne i  poszukujące pracy mogą uzyskać kompleksową pomoc 
w procesie poszukiwania zatrudnienia. Można w nim skorzystać                                 
z porady indywidualnej, jak również wziąć udział w szkoleniach 
w ramach zajęć grupowych.

W Klubie Pracy prowadzone są następujące zajęcia:

Warsztaty Aktywnego Poszukiwania Pracy

Szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy prze-
znaczone jest przede wszystkim dla osób, które chcą powrócić 
na rynek pracy po długim okresie braku aktywności zawodowej, 
nie mają żadnego doświadczenia w poszukiwaniu pracy, albo są 
zniechęcone dotychczasowym brakiem pozytywnych efektów 
swoich działań.

W  czasie szkolenia bezrobotni i  poszukujący pracy przez 
dwa tygodnie uczą się, jak poruszać się po rynku pracy a następ-
nie przez tydzień w praktyczny sposób stosują zdobytą wiedzę  
oraz nabyte umiejętności w poszukiwaniu  zatrudnienia.

Po zakończeniu szkolenia uczestnicy spotkań potrafi ą:
  Określić i zanalizować lokalny rynek pracy
  Określić swoje umiejętności i mocne strony oraz dopa-

sować je do ofert dostępnych na rynku pracy
  Określić swoje mocne strony i możliwości pozwalające 

na :
• Pracę na własny rachunek
• Bycie osobą bardziej przedsiębiorczą
• Wykazać się takimi umiejętnościami i technikami 

poszukiwania pracy, jak:
•  przygotowanie życiorysu i  listu motywacyj-

nego;
•  korzystanie z  telefonu podczas poszukiwa-

nia pracy;
• przygotowanie się i przeprowadzenie rozmo-

wy kwalifi kacyjnej;
• podejmować decyzje, które pozwolą wam 

w większym stopniu kierować swoim życiem.

 Zajęcia aktywizacyjne 

Zajęcia aktywizacyjne to realizowane w formie warsztatów 
zajęcia dla osób, które chcą uzupełnić wiedzę i nabyć umiejęt-

Klub Pracy

ności potrzebne w  aktywnym poruszaniu się na rynku pracy. 
Obecnie w PUP w Strzelinie prowadzone są jednodniowe zaję-
cia aktywizujące o tematyce:
1. Komputer narzędziem poszukiwania pracy 

  podstawy obsługi komputera 
  metody poszukiwania pracy przez Internet 
  tworzenie własnej poczty e-mail 
  konstruowanie dokumentów aplikacyjnych w formie 

elektronicznej
2. Rynek pracy

  metody poszukiwania pracy 
  tworzenie siatki kontaktów

3. Moje dokumenty aplikacyjne
  Poznanie zasad tworzenia życiorysu i listu motywacyj-

nego
4. Rozmowa kwalifi kacyjna

  przygotowanie do właściwego zaprezentowania własnej 
osoby 

  próbne rozmowy kwalifi kacyjne 
 Dodatkowo każdy może skorzystać z dostępnych w Klubie 

pracy  różnego rodzaju materiałów przydatnych w  aktywnym 
poszukiwaniu pracy.

W ramach informacji i elektronicznej bazy danych możesz 
skorzystać z: 

  dostępu do aktualnej prasy z ofertami pracy, 
  dostępu do informacji o adresach agencji pośrednictwa 

pracy i doradztwa personalnego, 
  dostępu do informacji o stronach internetowych z ofer-

tami pracy, 
  dostępu do informacji o szkołach i instytucjach szkole-

niowych, 
  wzorów dokumentów aplikacyjnych, 
  informacji o zasadach prowadzenia rozmów kwalifi ka-

cyjnych.  

Zapraszamy do korzystania z Kluby Pracy

w godzinach od 07:30-15:30

pokój nr 9, I piętro

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Strzelinie
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ZIELONA LINIA

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie przystąpił do realizacji  

projektu „ZIELONA LINIA”, który zakłada jakościową 

poprawę dostępu do informacji obejmującej zagadnienia 

rynku pracy. W uruchomianym Centrum Informacyjno – 

Konsultacyjnym  „ZIELONA LINIA” można uzyskać dostęp 

do informacji na bieżąco i przez całą dobę począwszy od 

ofert pracy na danym terenie, po informacje o przepisach 

prawnych, możliwościach szkoleń i przekwalifi kowań, 

czy uprawnieniach na rynku pracy. Pomoc uzyskają także 

osoby, które wracają do kraju po pracy za granicą i chcą 

się odnaleźć na rynku pracy.

RAZEM OSZCZĘDNIEJ

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie rozpoczął działania skierowane do osób pracujących poza miastem. 

Koordynowana przez urząd akcja wspólnego dojeżdżania do pracy pozwoli zaoszczędzić czas i pieniądze.

Na terenie powiatu strzelińskiego i okolic istnieje wiele zakładów pracy, w których można podjąć zatrud-

nienie, niestety z uwagi na brak komunikacji jest to bardzo utrudnione. W związku z powyższym chcieliby-

śmy zaproponować mieszkańcom powiatu strzelińskiego nową formę dojazdu do pracy. Zainteresowani 

wypełniają KUPON - AKCJA WSPÓLNEGO DOJEŻDŻANIA DO PRACY, który można składać w PUP. Urząd bę-

dzie pośredniczyć w kojarzeniu osób, które są zainteresowane wzięciem pasażera lub skorzystania z czyje-

goś wolnego miejsca w samochodzie.

Szczegółowe warunki dojazdu osoby uzgadniają między sobą.

Kupon do pobrania w Powiatowym Urzędzie Pracy w  Strzelin.
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Niezbêdnik osoby bezrobotnej

DODATEK AKTYWIZACYJNY

1. Dodatek aktywizacyjny przysługuje bezrobotnemu posiadającemu prawo do zasiłku,  jeżeli:
1)   w wyniku skierowania przez PUP podjął zatrudnienie w niepełnym wymiarze czasu pracy obowiązującym 

w danym zawodzie lub służbie i otrzymuje wynagrodzenie niższe od minimalnego wynagrodzenia za pracę. 
Wysokość dodatku aktywizacyjnego stanowi różnicę między minimalnym wynagrodzeniem za pracę, a otrzy-
mywanym wynagrodzeniem, nie więcej jednak niż 50% zasiłku ( tj. 371,10 zł )  przez okres, w jakim  przysługi-
wałby zasiłek.

2)   z własnej inicjatywy podjął zatrudnienie lub inną pracę zarobkową-  wysokość dodatku aktywizacyjnego 
wynosi 50% zasiłku ( tj. 371,10 zł )  przez połowę okresu w jakim przysługiwałby bezrobotnemu zasiłek.

2. Dodatek aktywizacyjny przyznaje się po udokumentowaniu podjęcia zatrudnienia lub wykonywania innej pracy 
zarobkowej oraz wysokości osiąganego wynagrodzenia od dnia złożenia wniosku.

3. Prawo do dodatku aktywizacyjnego wygasa z dniem zaprzestania wykonywania pracy.
4. Dodatek aktywizacyjny nie przysługuje w przypadku:

1)  skierowania bezrobotnego przez PUP do prac interwencyjnych, robót publicznych lub na stanowisko pracy, 
którego koszty wyposażenia lub doposażenia zostały zrefundowane

2)  podjęcia przez bezrobotnego z własnej winy inicjatywy zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej u pracodaw-
cy, u którego był zatrudniony lub dla którego wykonywał inną pracę zarobkową bezpośrednio przed zareje-
strowaniem jako bezrobotny

3)  podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej za granicą Rzeczy-
pospolitej Polskiej u pracodawcy zagranicznego.

POMOC PRAWNA DLA OSÓB BEZROBOTNYCH

W każdy ostatni czwartek miesiąca w godz. 11:00-14:00 osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Strzelinie będą mogły skorzystać z pomocy prawnej. Radca prawny będzie udzielał porad prawnych (z wyłą-
czeniem pisania pism, pozwów itp.) dotyczących spraw związanych z rynkiem pracy, ustawą o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy.

PUNKT AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Zatrudnienie niepełnosprawnych napotyka się często na przeszkodę w postaci stereotypów wynikających z 
niewiedzy i braku odpowiednich informacji. Powodują one, że wielu pracodawców z góry wyklucza możliwości 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych nie zdając sobie sprawy, że osoby niepełnosprawne są nie tylko bardzo 
efektywnymi pracownikami, lecz także w niektórych rodzajach pracy sprawdzają się znacznie lepiej niż osoby 
pełnosprawne. 
W ramach projektu pn. „POZNAJ SIEBIE-WYKORZYSTAJ SZANSĘ” Podniesienie Aktywności Zawodowej 
Niepełnosprawnych realizowanego przez Dolnośląską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. powstał w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Strzelinie Punkt Aktywizacji Zawodowej Niepełnosprawnych (PAZN). Punkt znajduje się w pokoju 
nr 3. Jest to miejsce, w którym można uzyskać szereg porad na temat preferencyjnych warunków zatrudniania osób 
niepełnosprawnych. Udzielane są informacje na temat:

• zwolnień z wpłat na PFRON;
• dofi nansowania do wynagrodzeń (komu przysługuje dofi nansowanie; w jakiej wysokości);
• zwrotu kosztów na przystosowanie stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej (komu przysługuje 

dofi nansowanie; wydatki, które mogą być objęte refundacją; warunki udzielania dofi nansowania);
• zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy (komu przysługuje wsparcie; warunki udzielania pomocy);
• refundacja kosztów zatrudnienia osoby pomagającej osobie niepełnosprawnej w miejscu pracy ( warunki 

udzielania pomocy; wydatki, które mogą być objęte refundacją);
• refundacja kosztów szkoleń (kto może się ubiegać o pomoc; wydatki, które mogą być objęte refundacją; 

maksymalna wysokość refundacji kosztów objętych pomocą).
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  Dotacje – dobre praktyki – c.d.
  Podsumowanie roku 2010.

Dyrektor 71-3921981

Z-ca Dyrektora 71-3921981

Dział Finansowo - Księgowy 71-3921981 wew. 25

Dział Ewidencji, Świadczeń i Rejestracji

Rejestracja 71-3921981 wew. 30

Ewidencja i Świadczenia 71-3921981 wew. 34

Dział Instrumentów i Usług Rynku Pracy

Kierownik Działu Instrumentów i Usług Rynku Pracy 71-3921981 wew. 24

Prace interwencyjne, roboty publiczne, refundacja składki ZUS 71-3921981 wew. 32

Staże 71-3921981 wew. 27

Dotacje na podjęcie działalności gospodarczej 71-3921981 wew. 37

Szkolenia, doposażenie stanowisk pracy 71-3921981 wew. 26

Dział Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa

Kierownik Działu Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa 71-3921981 wew. 24

Przyjmowanie ofert pracy, współpraca z pracodawcami 71-3921981 wew. 37

Pośrednictwo pracy 71-3921981 wew. 29

Doradca zawodowy 71-3921981 wew. 31

Lider Klubu Pracy 71-3921981

Samodzielne stanowiska

Stanowisko ds. programów 71-3921981 wew. 38

Samodz. stan. ds. administracyjno – gospodarczych 71-3921981 wew. 21

Samodz. stan. ds. informatyki i statystyki 71-3921981 wew. 33

Samodz. stan. ds. kadr i kontroli 71-3921981 wew. 28

Kontakt

W nastêpnym numerze m.in.

Materiały do numeru przygotowali: Anna Horodyska, Iwona Engel, 
Agnieszka Ambrozik, Anna Jąkała, Justyna Wiśniewska, Sylwia Chacko, 
Helena Skorupska, Magdalena Kostecka, Anna Mleko, Daniel Myczkowski, 
Paweł Stachowicz.
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Powiatowy Urząd Pracy 

ul. Kamienna 10, 57-100 Strzelin 
Tel./Fax 71 39 21 981 

e-mail: wrst@praca.gov.pl
www.pupstrzelin.pl

Godziny urzędowania:

od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 – 15:30

Jagielnica

Wieliczna

KarnkówDzierzkowa

Ostrężna

KaczowicePłosa

Kaszówka

Królewiec

Rożnów


